2

по делу № 2-116/2022-2
УИД 16MS0179-01-2022-000209-37
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
25 февраля 2022 года

         город Набережные Челны РТ

	      Мировой судья судебного участка № 2 по Тукаевскому  судебному  району  Республики Татарстан

	С.С.Дарьина,

	при секретаре

	О.С.Белобабовой,

	с участием:

	представителя истца

	В.С.Кудрявцева,

	рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску

	Тагирова И.З. к ООО «АльфаСтрахование-Жизнь» о защите прав потребителей, взыскании страховой премии за неиспользованный период, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда,

р е ш и л :

Исковые требования Тагирова И.З. к ООО «АльфаСтрахование-Жизнь» о защите прав потребителей, взыскании страховой премии за неиспользованный период, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтрахование-Жизнь» в пользу Тагирова И.З.: сумму страховой премии за неиспользованный период в размере 15 600 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01.12.2021 года по 25.02.2022 года в размере 313 рублей 06 копеек, сумму компенсации морального вреда в размере 1 000 рублей, штраф за отказ в добровольном порядке удовлетворить требования потребителя в размере 8 456 рублей 53 копейки, суму расходов истца по оплате услуг представителя в размере 7 000 рублей; всего: сумму 32 369 (тридцать две тысячи триста шестьдесят девять) рублей 59 копеек.

В удовлетворении остальной части исковых требований  - отказать.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтрахование-Жизнь» в пользу Тагирова И.З. проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, начисляемые с суммы 15 600 рублей, в соответствии с ключевой ставкой Банка России, действующей в соответствующие периоды, начиная с 26.02.2022 года, по дату фактического  исполнения решения суда по настоящему делу
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтрахование-Жизнь» в доход бюджета Тукаевского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину  в размере 936 (девятьсот тридцать шесть) рублей 52 копейки.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Тукаевский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через мирового судью.

Стороны по делу могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья судебного участка № 2

по Тукаевскому судебному району

Республики Татарстан

С.С. Дарьина